
Odendo DK ApS

Niels P Thomsens Vej 3, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 36 49 21 98

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 4/7 2024

Lars Toft
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odendo DK ApS Niels P Thomsens Vej 3 7500 Holstebro CVR-nr: 36 49 21 98 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. januar 2015 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Holstebro
Direktion	Søren Nørgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er auktionsafholdelse og formidling af online auktioner, samt at give en bedre økonomi til sportsklubber, foreninger og velgørenhedsorganisationer (gode formål) via deres adgang til platformen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 71.674, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.043.415.

Der er i 2023 udbetalt DKK 2,1 mio. til de gode formål, og samlet i platformens levetid mere end DKK 40.200.000 til sportsklubber, foreninger og velgørenhedsorganisationer (gode formål).

Ledelsen betegner årets resultat som mindre tilfredsstillende, der ligger under forventningen om et overskud i niveauet DKK 0,5 - 1,0 mio.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende regnskabsår forventes et overskud i niveauet 0,5 - 1,0 mio., samt en fortsat vækst i trafik, omsætning og indsamlet beløb til gode formål.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.151.970	2.773.160
Personaleomkostninger	3	-1.948.059	-2.101.823
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-28.336	-32.503
Resultat før finansielle poster		175.575	638.834
Finansielle omkostninger		-74.896	-25.738
Resultat før skat		100.679	613.096
Skat af årets resultat	4	-29.005	-137.684
Årets resultat		71.674	475.412

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	71.674	475.412
	71.674	475.412

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.466	75.821
Materielle anlægsaktiver	5	54.466	75.821
Anlægsaktiver		54.466	75.821
Færdigvarer og handelsvarer		1.138.273	1.242.008
Varebeholdninger		1.138.273	1.242.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.938.069	1.069.961
Udskudt skatteaktiv		1.663	0
Tilgodehavender		1.939.732	1.069.961
Likvide beholdninger		0	59.177
Omsætningsaktiver		3.078.005	2.371.146
Aktiver		3.132.471	2.446.967

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		993.415	921.741
Egenkapital		1.043.415	971.741
Hensættelse til udskudt skat		0	23
Hensatte forpligtelser		0	23
Kreditinstitutter		403.416	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		492.100	574.285
Selskabsskat		30.668	139.282
Anden gæld		1.162.872	761.636
Kortfristede gældsforpligtelser		2.089.056	1.475.203
Gældsforpligtelser		2.089.056	1.475.203
Passiver		3.132.471	2.446.967
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	921.741	971.741
Årets resultat	0	71.674	71.674
Egenkapital 31. december	50.000	993.415	1.043.415

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har overskud og en positiv egenkapital, men likviditeten er afhængig af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, hvor der er usikkerhed om målingen af disse tilgodehavender jf. note 2.

Selskabets økonomiske situation indikerer, at der væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har pr. 31. December 2023 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på DKK 1.938.069. De tilknyttede virksomheders betalingsevne er forbundet med en usikkerhed, hvorfor der er usikkerhed ved indregningen og målingen af tilgodehavenderne.

3. Personaleomkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	1.774.053	1.964.693
Pensioner	124.997	99.892
Andre omkostninger til social sikring	48.686	52.009
Andre personaleomkostninger	323	-14.771
	1.948.059	2.101.823
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7

4. Skat af årets resultat

	2023	2022
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	30.668	139.282
Årets udskudte skat	-1.663	-1.598
	29.005	137.684

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	2023	2022
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	186.037	
Tilgang i årets løb	6.982	
Kostpris 31. december	<u>193.019</u>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	110.216	
Årets afskrivninger	28.337	
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>138.553</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>54.466</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er givet virksomhedspant på i alt TDKK 500, der gives pant i tilgodehavender fra salg af vare og tjenesteydelser, varelager samt driftsmateriel og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af:

1.192.739	1.317.829
-----------	-----------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Odendo ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odendo DK ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Provisionsindtægter indregnes i takt med, at man opnår ret til provisionen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.